

Сравнительная таблица

к проекту решения Думы города «О внесении изменений в решение Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ
«Об определении последовательности и порядка разработки документов стратегического планирования и их содержания»

№ п/ п	Действующая редакция (от 26.10.2023 № 457-VII ДГ)	Предлагаемая редакция
1.	пункт 7 части 1 статьи 4 приложения	
	7) разработанный (актуализированный) проект стратегии города направляется в Общественный совет. При положительном заключении Общественного совета проект стратегии города подлежит обсуждению на публичных слушаниях;	7) разработанный (актуализированный) проект стратегии города направляется в Общественный совет. При положительном заключении Общественного совета проект стратегии города подлежит обсуждению на публичных слушаниях и общественному обсуждению;
2.	пункт 8 части 1 статьи 4 приложения	
	8) для обсуждения проекта стратегии города проводятся публичные слушания в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте, утверждённым нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования;	«8) для обсуждения проекта стратегии города одновременно проводятся публичные слушания в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Сургуте, утверждённым нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, и общественное обсуждение в соответствии с порядком проведения общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, утвержденным отдельным муниципальным правовым актом Администрации города;»
3.	пункт 10 части 1 статьи 4 приложения	
	10) по итогам публичных слушаний поступившие замечания и предложения рассматриваются организационным комитетом по подготовке и проведению публичных слушаний либо иным органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний в соответствии с постановлением о назначении публичных слушаний.	Утратил силу.

	По результатам публичных слушаний в течение пяти рабочих дней со дня их проведения (окончания) организационным комитетом либо иным органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний в соответствии с постановлением о назначении публичных слушаний, должны быть подготовлены: а) протокол публичных слушаний; б) заключение о результатах публичных слушаний; в) информация о результатах публичных слушаний.	
4.	пункт 11 части 1 статьи 4 приложения	
	11) проект стратегии города по результатам публичных слушаний направляется Главой города на рассмотрение в Думу города;	«11) проект стратегии города по результатам публичных слушаний и общественного обсуждения направляется Главой города на рассмотрение в Думу города;»
5.	Часть 3 статьи 5 приложения	
	3. План мероприятий по реализации стратегии города состоит из двух разделов: 1) первый раздел, включающий в себя целевые показатели, на достижение которых направлены мероприятия по реализации стратегии города (по годам и этапам стратегии города); 2) второй раздел, включающий в себя перечень мероприятий, сгруппированных по следующим признакам: а) нормативно-правовые, организационные мероприятия (корректировка/реализация муниципальных программ, разработка и реализация иных муниципальных правовых актов); б) инфраструктурные мероприятия (строительство, реконструкция, приобретение объектов, создающих условия для решения целей и задач социально-экономического развития); в) информационно-маркетинговые мероприятия (информирование интересантов, позиционирование, продвижение муниципального образования на внешних и внутренних рынках). Второй раздел также содержит ключевые события, события, подмероприятия с учётом реализации флагманских проектов, проектов в рамках перечня мероприятий, источник финансового	3. План мероприятий по реализации стратегии города состоит из двух разделов: 1) первый раздел, включающий в себя целевые показатели, на достижение которых направлены мероприятия по реализации стратегии города (по годам и этапам стратегии города); 2) второй раздел, включающий в себя перечень мероприятий, сгруппированных по следующим признакам: а) нормативно-правовые, организационные мероприятия (корректировка/реализация муниципальных программ, разработка и реализация иных муниципальных правовых актов); б) инфраструктурные мероприятия (строительство, реконструкция, приобретение объектов, создающих условия для решения целей и задач социально-экономического развития); в) информационно-маркетинговые мероприятия (информирование интересантов, позиционирование, продвижение муниципального образования на внешних и внутренних рынках). Второй раздел также содержит ключевые события, события, подмероприятия с учётом реализации флагманских проектов, проектов в рамках перечня мероприятий, источник финансового обеспечения, сроки реализации (по этапам стратегии), ответственных исполнителей за направления развития.

	обеспечения, сроки реализации (по этапам стратегии), перечень ответственных исполнителей за мероприятия.	
--	--	--

Мединцева Светлана Геннадьевна,
начальник отдела
социально-экономического прогнозирования
тел.: (3462) 52-20-93

Софрони Андрей Георгиевич,
заместитель начальника отдела
социально-экономического прогнозирования,
тел.: (3462) 52-23-26